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HYRJE |

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, gjaté periudhés raportuese Janar — Mars, ka
zhvilluar aktivitetet e saj né té gjitha fushat e veprimtarisé, me qéllim té rritjes sé cilésisé té
shérbimeve té kujdesit shéndetésor si dhe ngritjes sé pérgjithshme té cilésisé sé jetés sé
gytetaréve té Komunés, pérfshiré kétu edhe mbéshtetjen né fushat e shérbimeve sociale dhe mé
gjeré.

Fushé veprimtaria e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale éshté e bazuar né aktet
normative né fuqi dhe né Planin e Punés pér vitin 2025, ky raport pérfshin né ményré
gjithpérfshirése shérbimet e ofruara né fushén e kujdesit parésor shéndetésor si dhe até té
veprimtarisé sociale, té arriturat dhe véshtirésité e hasura gjaté késaj periudhe kohore.

AKTIVITETET

e DSHPS qysh né fillim té vitit 2025 ka zhvilluar aktivitete té shumta, né kuadér té
pérgjegjésive té pérshkruara, kemi realizuar gjithé aktivitetet e planifikuara, jané
mbéshtetur projektet né té gjitha fushat e veprimit- shéndetési dhe mirégenie sociale;

e Angazhimirreth pérmirésimit té& kushteve pér puné té népunésve dhe stafit né pérgjithési
né kuadér té DSHPS-sé;
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e Eshté béré shqyrtimi dhe pérgjigjja me kohé né kérkesat e ndryshme té qytetaréve,
kryesisht pér ndihma momentale —financiare, prej té cilave : 126 jané té miratuara

e Edhe gjaté késaj periudhe raportuese ka vazhduar ofrimi i shérbimeve mjekésore né dy
ndérrime né dy QMF-té, né Krushé t& Madhe dhe Ratkoc, shérbimet mjekésore me dy
ndérrime tanimé jané té pérhershme;

e Eshté duke vazhduar funksionimi shérbimit mjekésor "Kujdesi Shtépiak", i cili do ta
lehtésojé marrjen e trajtimit shéndetésor pér té moshuarit dhe ata mé sémundje té
rénda, té cilét e kané té véshtiré mobilitetin deri te QKMF-ja apo QMF-té. Njé mjek dhe
dy infermieré jané né |évizje pér té ofruar shérbime mjekesore nga ora 07:00 deri né
21:00

e Né fshatrat Dejné dhe Ratkoc éshté shénuar pérvjetori i dhurimit vullnetar té gjakut,
poashtu dhurimi vullnetar i gjakut ka vazhduar edhe né fshatrat: Krushé e Madhe.

e Jané mbaijtur ligjérata vetédijésuese né QKMF né Rahovec me tema si: Pandemia COVID
— 19, Vaksinimi AntiCovid, Trajtimi i prostatés me avull, Astma, vazhdonjé ligjerat per
Edukimin e vazhdueshém Mjekésor etj.

e Né kuadér té marréveshjes me AQH — né, po trajnohen mjekét dhe infermirét prané
QKMF —sé né Rahovec, poashtu AQH asiston né implementimin e mjekésisé familjare;

e Jané kryer vizitat sistematike te nxanseve ne shkollat e komunés se Rahovecit.

e Jemi duke punuar né funksion té avancimit té shérbimeve shéndetésore dhe pér kété
qéllim jemi né procedur pér té pranuar Personel Shéndetésor pér 5 vende té reja té
punés pér : mjeké, dhe infermieré.

e Eshté hapur thirjet pér té mbéshtetur 0JQ-t&, qé ofronje shérbimet sociale.

e Jané evidentuar dhe shpérndaré thirrjet-ftesat pér vaksinimin e fémijeve né komunén
tonég;

e Jané béré vizitat sistematike té nxanséve né té shkollat fillore t& komunés soné.

e Té hyrat né QKMF pér tre mujorin e paré té 2025 23,772.00€

Ecuria e realizimit té projekteve kapitale

e Vazhdon furnizimi me barna nga lista esenciale nga buxheti i komunes.
e Vazhdon renovimi i objekteve té QMF-ve, dhe AMF-ve.

e Vazhdon projekti renovimi shtépité e komunitetit pér personat me aftési té kufizuar né
Rahovec

Jané kry procedurat e prokurirﬁit pér furnizim té dy karrigave stomatologjike pér nevojat e Q
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QKMF RAHOVEC - RAPORTI | SHERBIMEVE MEDICINALE
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Mirégenia Sociale:

Né kuadér té aktiviteteve nga fusha e mirégenies sociale jané zhvilluar aktivitetet e parapara nga
kjo fushéveprimtari, sipas ligjeve dhe rregulloreve né fugi. Komisionet kané punuar vazhdimisht
né terren pér evidentimin e familjeve né kushte té rénda sociale, dhe kéto nevoja jané adresuar
vazhdimisht né Qeveriné e Kosovés, donatoré vendor dhe té huaj, jané kontaktuar shoqgata té
ndryshme dhe 0JQ vendore dhe ndérkombétare, &shté intervenuar né té gjitha rastet qé éshté
krijuar mundésia.Qendra pér Puné Sociale dhe Organi i Kujdestarisé né kuadér té saj, si organ
komunal profesional kompetent pér ¢éshtje sociale, pérgjegjés pér mbrojtjen e interesave té
fémijéve dhe té rriturve, i pérbéré nga njé grup ekspertésh, ka ndérmarré té gjitha veprimet pér
ofrimin e ndihmés pér personat né nevojé sociale, sipas procedurave té caktuara, né pérputhje
me mandatin ligjor.

Ky raport tremujor paraget thekset kryesore té aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté késaj

periudhe né DSHPS

Me respekt:
Saranda Sallteku

Drjtoreshé e DSHPS




